ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 174/2017.

O Vereador Fredson Almeida Lopes PSDB, usando de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, observado as

formalidades regimentais contidas no artigo 168, inciso III –

Independente de Discussão, sendo despachado pelo Presidente,

artigo 169 e seus incisos e parágrafos, ambos do Regimento

Interno, observado também a Lei Orgânica Municipal, que

oficialize a Sua Senhoria o Senhor Secretário Municipal de

Transporte – João Batista Barbiere, solicitando as seguintes

informações oficiais: que encaminhe a este Vereador, e Câmara

Municipal, informações da quantidade de combustível, óleo

diesel, que a Secretaria Municipal de Transporte, gastou de

janeiro a até novembro (16/11) do ano de 2017.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 13 dias do

mês de novembro do Ano de 2017.

__________________________

    Fredson Almeida Lopes

    Vereador PSDB/CMM

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se solicitação, vez que temos muitas

reclamações dos produtores rurais de Medicilândia que em

algumas vicinais não teve ainda o serviço de atendimento do

poder público na realização da recuperação das vicinais,

diante disto, requerimentos as informações acima solicitadas.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/